
 

 

 
 

Telephone: 0151 529 6923 

Email: FOIRequests@liverpoolft.nhs.uk 

 

17 May 2021 

Our Ref: DS/JM/FOI 7550 

 

 

 

Dear Applicant, 

 

Freedom of Information Act 2000 – Request for Information Reference: 7550 

 

Further to your request for information received 13 May 2021; please find the Trust’s response 

below. 

 
1. Please could you supply the name, email address and telephone number of the commissioner with 

responsibility for placements in locked rehabilitation.  

 

For questions 2 through 7, please supply the following information for the financial years 2018/19 to 

2020/21, and budgeted information for 2021/22. 

 

2. Please provide the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation.  

3. Of the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation (q.2) please provide the 

number that are male and the number that are female.  

4. Of the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation (q.2) please provide the 

number that were detained under the Mental Health Act and the number that were admitted on an 

informal basis. 

5. Of the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation (q.2) please provide the 

number that were placed ‘in area’ and the number that were placed ‘out of area’. 

6. Of the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation (q.2) please provide the 

number that were placed in NHS provision and the number that were placed in independent 

provision.   

7. Of the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation (q.2) please provide the 

number presenting with a learning disability, a mental illness, an acquired brain injury, a neurological 

condition, or a personality disorder.  

8. Please provide the Trust’s total expenditure on locked rehabilitation placements for the financial 

years 2018/19 to 2020/21, and budgeted information for 2021/22. If expenditure for 2017/18 is not 

yet available, please provide projected expenditure.  

 

Please be advised that Liverpool University Hospitals NHS Foundation Trust is an adult acute hospital and 

is not commissioned to provide mental health services. Under Section 1a of the Freedom of Information 

Act we can confirm we do not hold the information required to answer this request. 

 

May we advise contacting Liverpool CCG (and/or the relevant NHS Trusts) who provide these services for 

our area, their Freedom of Information team/s can be contacted via: 

 

foi@liverpoolccg.nhs.uk  
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If you have any queries about this response or wish to discuss your request further please 

contact the Freedom of Information Team.  

 

Right to Review 

 

If you are dissatisfied with the handling of your request you have the right to ask for an internal 

review. 

To do this, please email FOIRequests@liverpoolft.nhs.uk and quote the reference number above. 

 

If you are not content with the outcome of the internal review, you may apply directly to the 

Information Commissioner for a decision. Generally, the ICO cannot make a decision unless you 

have exhausted the complaints procedure provided by the Trust. The Information Commissioner 

can be contacted at: The Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, 

Wilmslow, Cheshire SK9 5AF. 

 

Kind Regards 

 

Freedom of Information Team 

Liverpool University Hospitals NHS Foundation Trust 

FOIRequests@liverpoolft.nhs.uk 

Please note that any individuals identified do not give consent for their personal data to be 

processed for the purposes of direct marketing.  

 
Liverpool University Hospital NHS Foundation Trust is a public sector body and governed by EU 

law. FOI requestors should note that any new Trust requirements over the EU threshold will be 

subject to these regulations and will be advertised for open competition accordingly. 

 
Re-use of Public Sector Information 

 
Where the Trust owns the copyright in information provided, you may re-use the information in 

line with the conditions set out in the Open Government Licence v3 which is available at 

http://www.nationalarchives.gov.uk/doc/open-government-licence/version/3/. Where information 

was created by third parties, you should contact them directly for permission to re-use the 

information. 
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